АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   21.05.2019       №153
г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 22.11.2013 № 621 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Тейковского муниципального района» (в действующей редакции)

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тейковского муниципального района от 01.10.2013 № 523 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тейковского муниципального района» (в действующей редакции) администрация Тейковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 22.11.2013 № 621 «Об утверждении муниципальной программы «Культура Тейковского муниципального района» (в действующей редакции) следующие изменения:
           В приложении к постановлению:
          1. Таблицу 2. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» раздела 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
	2. В приложении 1 к муниципальной программе «Культура Тейковского муниципального района»:
          2.1. Таблицу «Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы» раздела 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2.
          2.2. Раздел «3. Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

Глава Тейковского
муниципального района                                                              С.А. Семенова

Приложение 1
к постановлению  администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                                                          от  21.05.2019        № 153

Таблица 2. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы
	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	1.
	Доля учреждений культуры, в которых осуществлены ремонтные работы, от количества учреждений, нуждающихся в ремонте и имеющих проектно-сметную документацию на его проведение
	%
	38
	45
	33
	64
	40
	66
	78
	80

	2.
	Доля учреждений культуры, в которых внедрены информационно-коммуникационные технологии для доступности информации об услугах сферы культуры
	%
	27
	34
	50
	44
	 53
	55
	57
	60

	3.
	Доля населения, вовлеченного в культурно-массовые и досуговые мероприятия
	%
	25
	31
	36
	43
	47
	49
	52
	55

	4.
	Количество посетителей фестивалей, конкурсов, проектов
	тысяч человек

	1,0
	1,5
	2,0
	2,5
	3,0
	3,1
	3,3
	3,5

	5.
	Доля работников сферы культуры, повысивших квалификацию и получивших методическую помощь
	%
	20
	30
	40
	50
	63
	65
	67
	70

	6.
	Количество проведенных социально значимых мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам
	ед.
	4
	3
	7
	10
	12
	15
	17
	19

	7.
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	102,2
	102,2
	102,2

	8.
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Тейковского муниципального района Ивановской области
	руб.
	13099
	12810
	13060,9
	16947
	19870
	20865
	21400
	21400

Приложение 2
к постановлению  администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                 от   21.05.2019    № 153

Целевые индикаторы (показатели) реализации подпрограммы
	№
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2013г
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г

	1
	Доля учреждений культуры, в которых осуществлены ремонтные работы, от количества учреждений, нуждающихся в ремонте и имеющих проектно-сметную документацию на его проведение
	%
	24
	36
	45
	33
	64
	40
	66
	78
	80

	2
	Доля учреждений культуры, в которых внедрены информационно-коммуникационные технологии для доступности информации об услугах сферы культуры
	%
	20
	27
	34
	50
	44
	53
	55
	57
	60

	3
	Доля населения, вовлеченного в культурно-массовые и досуговые мероприятия
	%
	18
	25
	31
	36
	43
	47
	49
	52
	55

	4
	Доля работников сферы культуры,
повысивших квалификацию
и получивших методическую помощь
	%
	10
	20
	30
	40
	50
	63
	65
	67
	70

	5
	Количество проведенных социально значимых мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам
	Ед.
	5
	4
	3
	7
	10
	12
	15
	17
	19

	6
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	102,2
	102,2
	102,2

	7
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры Тейковского муниципального района Ивановской области
	руб.
	13099
	12810
	13060,9
	16947
	19870
	20865
	21400
	21400
	21400

Приложение 3
к постановлению  администрации
Тейковского муниципального района
                                                                                 от    21.05.2019      № 153

3.Мероприятия подпрограммы

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих мероприятий: оказание муниципальной услуги "Организации досуга и обеспечение населения услугами организаций культуры».
Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующих мероприятий:
-создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры Тейковского муниципального района;
-поддержка инновационных культурных проектов (фестивали, конкурсы, районные мероприятия), библиотечного дела;
-проведение мероприятий в рамках празднования памятных дат в истории и культуре России, Ивановкой области и Тейковского муниципального района;
-внедрение инновационных технологий и информатизация муниципальных учреждений культуры;
-сохранение объектов культурного наследия (памятники истории и культуры);
-поддержка народного творчества Тейковского муниципального района;
-организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек;
          -повышение средней заработной платы работникам культуры до средней заработной платы в сфере культуры в Ивановской области.

Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает отдел культуры, туризма, молодежной и социальной политики администрации Тейковского муниципального района, Муниципальное казенное учреждение Тейковского муниципального района «Межпоселенческое социально-культурное объединение».
Срок реализации мероприятий 2014-2021 гг.